
Edição nº 1.637 de 17 de março de 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 

Vereador-Presidente – Biênio 2021/2022 
Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 

Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 
 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, torna público, de acordo 

com o disposto no artigo 25 da Lei federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações, juntamente com parecer da Assessoria Jurídica e 

aprovação do Presidente deste Poder Legislativo, que 

contratou por Inexigibilidade de Licitação a empresa FEST – 

Fundação Espirito Santense de Tecnologia, no valor de R$ 

3.840,00 (três mil, oitocentos e quarenta reais), onde os 

servidores: Luiz Carlos Correia Pires, Herico Silva Araújo e 

Evandro de Lima Costa, participarão do Curso de 

Capacitação: “Contratações públicas – preparações para envio 

ao TCEES em 2021 pelo sistema CidadES”, nos dias 17 e 18 

de março de 2021, na cidade de Vitória-ES, com o objetivo de 

garantir melhor desempenho das atividades executadas.  

Processo nº 160/2021. 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

Itapemirim-ES, 16 de março de 2021. 

 

José de Oliveira Lima 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2021/2022 

 

PORTARIA Nº 107, DE 16 DE MARÇO DE 2021. 

 

 

EXONERA SERVIDOR DE 

CARGO COMISSIONADO. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º. EXONERAR o Sr. FRANCISCO FERREIRA GOMES 

do cargo em comissão de Assistente de Gabinete do Vereador 

Erasto da Costa Rocha, deste Poder Legislativo. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 17 de março de 2021. 

 

José de Oliveira Lima 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2021/2022 

 

 


